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W odpowiedzi na rosnące koszty funkcjonowania miast i gmin turystycznych, Komisja Promocji i
Turystyki Rady Miasta Krakowa przygotowała projekt rezolucji, skierowanej do Rządu Rzeczypospolitej
Polskiej. Radni apelują o pilne wprowadzenie opłaty turystycznej, która miałaby wesprzeć budżety
samorządów w obliczu wyzwań związanych z masową turystyką.

Rosnące obciążenia miast turystycznych

W uzasadnieniu projektu rezolucji podkreślono, że dynamiczny rozwój turystyki – szczególnie w
miastach o dużym potencjale jak Kraków – wiąże się z licznymi kosztami ponoszonymi przez
samorządy. Wskazano m.in.: na negatywny wpływ turystyki na środowisko, zwiększoną
produkcję odpadów komunalnych, przeciążenie miejskiej infrastruktury, konieczność ponoszenia
dodatkowych nakładów na ochronę dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, a także wzrost
interwencji służb porządkowych i zjawisko gentryfikacji.

Radni przypomnieli również, że kraje europejskie, takie jak Francja, Hiszpania, Włochy czy
Holandia, z powodzeniem od lat stosują podobne mechanizmy. Tylko w 2024 roku do Włoch
przyjechało około 2,4 mln turystów z Polski – co, przy średniej opłacie 10 euro od osoby,
przełożyło się na ponad 20 mln euro wpływów do włoskiego budżetu. Kraków – jako jedno z
najczęściej odwiedzanych miast w Polsce – nie może pozostać w tyle.

Konkretne postulaty do Rządu

Komisja Promocji i Turystyki oczekuje od Rządu RP zdecydowanych działań legislacyjnych, które
umożliwią:

elastyczne wprowadzenie opłaty turystycznej z uwzględnieniem lokalnych uwarunkowań,
przejrzystość w zakresie poboru i wydatkowania środków z opłaty,
prawo samorządów do decydowania o wysokości daniny,
oraz przekazywanie 100% wpływów z opłaty bezpośrednio do budżetów gmin.

Radny Bartłomiej Kocurek zaproponował zmiany, w początkowym zapisie rezolucji i komisja
jednogłośnie przyjęła zapis, iż z opłaty miałyby być zwolnione tylko dzieci do 18. roku życia oraz
osoby z niepełnosprawnościami.

Radni przekonują, że środki z opłaty turystycznej mogłyby zostać przeznaczone na cele takie
jak: konserwacja zabytków, promocja miasta, utrzymanie terenów zielonych, gospodarka
odpadami czy poprawa bezpieczeństwa.

Wspólny interes – mieszkańców i turystów

W przesłaniu do rządu zaznaczono, że opłata turystyczna nie powinna być traktowana jako
forma fiskalizmu, lecz jako mechanizm wspierający zrównoważony rozwój miast i poprawiający



komfort życia mieszkańców. Jednocześnie umożliwi ona dalszy rozwój oferty turystycznej,
odpowiadającej na oczekiwania odwiedzających i mieszkańców. W imieniu Komisji podpisano
apel, który – jak zaznaczono – jest wyrazem poparcia dla stanowiska Prezydenta Miasta Krakowa
w tej sprawie.

Ponadto radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za
2024 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia
Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za
2024 r. (druk nr 705).


